
 
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TORBOLE CASAGLIA 

“Rita  Levi - Montalcini” 
25030 Torbole Casaglia (BS) – Via Garibaldi,  30 

Tel/fax: 030 2650461 
www.ictorbolecasaglia.edu.it 

bsic89100l@istruzione.it -  bsic89100l@pec.istruzione.it 
       C.F. 98169870171   –   codice mecc. BSIC89100L 

 
                                                                                                      
  
 
Determina n. 20 - Avviso per reclutamento di esperti interni per la Costituzione del Gruppo di 

lavoro Azione 1 Piano scuola 4.0 PNRR scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” (DM n.161 del 14/06/2022) - Costituzione gruppo di progettazione  

 

 
Codice CUP I34D22004120006 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12484 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO                il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è  

                           stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e  

                           notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21,  

                           del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  

                           Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  

                           asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo  

                           sport nelle scuole”; 

 

 

VISTO         il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 

VISTO             l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

 

 

mailto:bsic89100l@istruzione.it
mailto:bsic89100l@pec.istruzione.it


 
 
 
VISTO      le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione  

                 e del Merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

 

VISTO       l’accordo di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

                 contestuale autorizzazione alla spesa 

 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale 

interno a cui affidare il ruolo di GRUPPO DI PROGETTAZIONE; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di cui   

all’oggetto; 

 

DETERMINA 
 

 

 

di procedere mediante AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTI INTERNI – progetto 

PNRR Azione 1 – next generation classroom – Linea di investimento 3.2 – Scuola 4.0 – 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) nell’ordine 

che sarà prodotto in esecuzione della presente determina. 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto, 

potranno essere forniti, a richiesta, contattando l’ufficio di segreteria di questa istituzione scolastica, 

esclusivamente a mezzo e-mail pec, al seguente indirizzo: bsic89100l@pec.istruzione.it      

 

 
 

        

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

      (Dott.ssa DEA ANTONELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:bsic89100l@pec.istruzione.it

